

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Urzędu Miejskiego w Suwałkach usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, jak również w zakresie zwrotu przesyłek niedoręczonych w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku (Dz. U. z 2016, poz. 1113 z późn. zm.)”*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający odpowiada na pytania postawione przez jednego z Wykonawców w pismach z dnia 28.11.2016 r. oraz z dnia 29.11.2016 r.:

## **TREŚĆ PYTANIA NR 1:**

Wnoskujemy o dopuszczenie zmiany do zapisów SIWZ (wzór umowy stanowiący załącznik nr 8)- w postaci przesunięcia dostarczania oraz zwrotu przesyłek do siedziby Zamawiającego na godzinę 10:00. Proponujemy następujący zapis w par. 3 pkt 4 str. 2 projektu umowy: „Dostarczanie oraz zwrot przesyłek do siedziby Zamawiającego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, odbywać się będzie codziennie w dni robocze w godzinach 8:00-10:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Zapis we wzorze umowy (załącznik nr 8) otrzymuje brzmienie: „dostarczanie oraz zwrot przesyłek do siedziby Zamawiającego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, odbywać się będzie codziennie w dni robocze w godzinach 8:00-9:00, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

## **TREŚĆ PYTANIA NR 2:**

Wnoskujemy o dopuszczenie zmiany do zapisów SIWZ (wzór umowy stanowiący załącznik nr 8)- w postaci dodania w par. 8 pkt 1- str. 4 projektu umowy do sumy opłat za faktyczną ilość przesłanych przesyłek także opłaty za korzystanie z usługi płatnego odbioru (Poczty Firmowej).

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści we wzorze umowy (załącznik nr 8) w § 8 pkt 1 poprzez dodanie zapisu: „łączna należność za wykonane w okresie obrotowym usługi, stanowi sumę opłat za faktyczną ilość przesyłek nadanych oraz zwróconych po wyczerpaniu możliwości doręczenia oraz usługi płatnego odbioru”

## **TREŚĆ PYTANIA NR 3:**

Wnoskujemy o rozważenie ewentualności zamiany do zapisów SIWZ (wzór umowy stanowiący załącznik nr 8)- w postaci zmiany w par. 8 pkt 3-str. 4, by zamiast zestawienia do faktury dołączona była specyfikacja zestawienia zrealizowanych usług.

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:**

Zamawiający dopuszcza zmianę we wzorze umowy (załącznik nr 8) w § 8 pkt 3 poprzez dodanie zapisu: „Po zakończeniu miesiąca Wykonawca sporządzi specyfikację zastawienia zrealizowanych usług, określającą ilość faktycznie nadanych /zwróconych przesyłek oraz sumę wszystkich należnych opłat. Specyfikacja ta będzie podstawą do wystawienia faktury VAT”.

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 4:**

Wnioskujemy o dopuszczenie zmiany do zapisów SIWZ (wzór umowy stanowiący załącznik nr 8)- w postaci modyfikacji w par. 9 pkt 1 i 2-str. 4 dotyczącej terminów płatności. Proponowana treść zapisu w §8 ust.1 i ust.2:

1. Zapłatę należności w okresie obrachunkowym, Zamawiający zobowiązuje się przekazać na rachunek Wykonawcy, w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, wystawionej w ciągu 7 dni od daty zakończenia miesiąca obrachunkowego.
2. W przypadku konieczności dokonania korekty, kwotę należną za faktyczną liczbę przesyłek nadanych i zwróconych w danym okresie obrachunkowym, Zamawiający regulować będzie przelewem w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury korygującej.

Uzasadnienie: wg oceny Wykonawcy zmiana ta nie tworzy pod żadnym względem uciążliwych warunków mających wpływ na terminowe wykonanie zobowiązania. Ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż powyższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, wnosimy o wyrażenie zgody na proponowany termin płatności.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:**

Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy (załącznik nr 8) w § 9, będzie:

1. Zapłatę należności w okresie obrachunkowym, Zamawiający regulować będzie przelewem na rachunek Wykonawcy, w terminie do 21 dni od daty dostarczenia faktury VAT do siedziby Zamawiającego, wystawionej w ciągu 7 dni od daty zakończenia miesiąca obrachunkowego.
2. W przypadku konieczności dokonania korekty faktury, kwotę należną za faktyczną liczbę przesyłek nadanych i zwróconych w danym okresie obrachunkowym, Zamawiający regulować będzie przelewem w terminie do 21 dni od daty dostarczenia faktury korygującej do siedziby Zamawiającego.

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 5:**

Wnioskujemy o dopuszczenie zmiany do zapisów SIWZ (wzór umowy stanowiący załącznik nr 8)- w postaci zmiany w par. 9 pkt. 4 str. 4 –terminu: „ obciążenie” rachunku bankowego – na „uznanie” rachunku bankowego.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę we wzorze umowy (załącznik nr 8).

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 6:**

Wnioskujemy o dopuszczenie zmiany do zapisów SIWZ (wzór umowy stanowiący załącznik nr 8)- w postaci obniżenia w par. 12 pkt. 4 str.6 wysokości kar umownych do wysokości kar regulaminowych obowiązujących Wykonawcę.

Uzasadnienie: Poczta Polska jako operator wyznaczony jest zobowiązana do świadczenia powszechnych usług pocztowych w sposób jednolity, po przystępnych cenach i 5 dni w tygodniu wszystkim klientom na terenie całego kraju. Misja Poczty Polskiej nie pozwala na odmowę świadczenia usług powszechnych.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę we wzorze umowy (załącznik nr 8).

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 7:**

Wnioskujemy o dopuszczenie zmiany do zapisów SIWZ (wzór umowy stanowiący załącznik nr 8)- w postaci zmiany wprowadzenia w par. 13 pkt. 3 str. 6 zapisów dotyczących kar umownych zgodnych z

Regulaminem Poczty Firmowej (dostępnym na stronie internetowej [www.poczta-polska.pl](http://www.poczta-polska.pl)). Informujemy, że Regulamin Poczty Firmowej zostanie dołączony do umowy.

Uzupełnienie pytania nr 7: Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokaute, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody. Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku do SIWZ ogólne warunki umowy, zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”?

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę we wzorze umowy (załącznik nr 8).

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 8:**

Wnosimy do Zamawiającego o modyfikację zapisów SIWZ (opis przedmiotu zamówienia- zał. Nr 1) w pkt. 2 ppkt. e- dotyczącego usługi przesyłka zagraniczna rejestrowana ekonomiczna.

Uzasadnienie: Nie świadczymy usługi przesyłka rejestrowana ekonomiczna w obrocie zagranicznym. Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polegała na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, zlikwidowana została kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecona będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów SIWZ w tym zakresie.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8:**

Zamawiający modyfikuje zapis w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) w zakresie pkt 2 ppkt e: „polecone ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) – przesyłka listowa nie będąca przesyłką najszybszej kategorii przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym”.

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 9:**

W celu prawidłowego skalkulowania formularza cenowego prosimy o podanie kwot zadeklarowanych wartości przesyłek wartościowych, które wykazane są w pozycjach lp.I.5-1-2 Formularza cenowego (stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ).

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9:**

Zamawiający wprowadził powyższy zapis w formularzu cenowym (załącznik nr 3).

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 10:**

Wnoskujemy o zmianę zapisu dotyczącego dostarczania przesyłek kurierskich miejscowym adresatom w ciągu maksymalnie 2 godzin od odebrania przesyłki od Zamawiającego- (opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ) pkt. 4 lit. a oraz wzór umowy (stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ)- §1 ust. 5 pkt. 1), co do zasady Wykonawca jest w stanie wykonać taką usługę w tym

czasie, ale bardziej racjonalne byłoby wydłużenie tego terminu do 3 godzin, ze względu na mogące ewentualnie wystąpić problemy operacyjne.

Uzupełnienie pytania nr 10: W pytaniu już do Państwa skierowanym (pytanie nr 10 z dnia 28.11.2016 r.), prosimy o zmianę numeru Załącznika: z nr 3 na nr 1. Pozostała treść pytania 10 pozostaje bez zmian.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10:**

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) oraz we wzorze umowy (załącznik nr 8): „w ramach usług kurierskich Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania przesyłek kurierskich miejscowym adresatom w ciągu maksymalnie 3 godzin od odebrania przesyłki od Zamawiającego”.

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 11:**

Wnosimy o dodanie do wzoru umowy- załącznik nr 8 do SIWZ zapisu o treści: „Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do odebranych przesyłek (nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich wyjaśnień lub usunięcia w dniu ich odbioru.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11:**

Zamawiający informuje, że powyższy zapis figuruje we wzorze umowy (załącznik nr 8) w § 1 ust. 7.

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 12:**

Wykonawca informuje, że zgodnie z obowiązującymi regulacjami wewnętrznymi, przesyłki pocztowe nadane w określonym dniu do godziny 15:00 traktowane są jako nadane w danym dniu, natomiast nadane po godzinie 15:00 traktowane są jako nadane w dniu następnym. Prosimy o uwzględnienie powyższego w SIWZ.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12:**

Zamawiający zmienia treść zapisu we wzorze umowy (załącznik nr 8) w § 4, który otrzymuje brzmienie: „Przesyłki pocztowe odebrane z siedziby Zamawiającego w określonym dniu do godz. 15:00 traktowane będą jako nadane w danym dniu, natomiast nadane po godzinie 15:00 traktowane będą jako nadane w dniu następnym. Pocztową placówką nadawczą będzie ....”.

#### **TREŚĆ PYTANIA NR 13:**

Prosimy o doprecyzowanie, w zakresie przedziałów wagowych, usług kurierskich (lp. XI.1 przesyłki krajowe oraz lp.XI.2 przesyłki zagraniczne) w zakresie przedziałów wagowych. Zarówno jeden jak i drugi cennik usług kurierskich wyszczególnia wiele dodatkowych przedziałów w przedziale od 1 do 56 kg oraz ponad 5 kg, może oznaczać nadane przesyłek aż w 15 przedziałach wagowych (do 15 kg), co zdecydowanie rozróżni cenę usługi.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13:**

Zamawiający nie zmienia cennika usług kurierskich w zakresie przedziałów wagowych (lp. XI.1 przesyłki krajowe oraz lp.XI.2 przesyłki zagraniczne), z uwagi, iż w pkt 28 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) Zamawiający przewiduje możliwość zlecenia innych usług pocztowych w zakresie przesyłek niewymienionych w formularzu asortymentowo-cenowym zamówienia podstawowego. Podstawą rozliczeń wtedy będą ceny zawarte w dacie przyjęcia przesyłek cennika opłat obowiązująca u Wykonawcy. Koszt tych usług będzie wyczerpywał kwotę całkowitą zamówienia określoną we wzorze umowy (załącznik nr 8) w § 5.

**TREŚĆ PYTANIA NR 14:**

Wnoskujemy o poprawę numeracji poszczególnych paragrafów wzoru umowy (załącznik nr 8)- w postaci zmiany paragrafu 14 w miejsce paragrafu 16 oraz zmiany kolejnych, bądź wprowadzenie innych zapisów.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14:**

Zamawiający dokonał poprawy numeracji poszczególnych paragrafów we wzorze umowy (załącznik nr 8).

**TREŚĆ PYTANIA NR 15:**

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę i wydłużenie terminu składania ofert, z uwagi na czas potrzebny do przygotowania oferty zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15:**

Zamawiający wyraził zgodę na zmianę i wydłużenie terminu składania ofert do dnia 07.12.2016 r.

**TREŚĆ PYTANIA NR 16:**

Wnoskujemy o odstąpienie od żądania Wykonawcy w zakresie przedstawienia dokumentacji osobowej pracowników. Z komentarza /stanowiska Głównego Inspektora Danych Osobowych jednoznacznie wynika, że Zamawiający nie ma prawa żądać od Wykonawcy dokumentacji osobowej z uwagi na wymóg ochrony danych osobowych. Proponujemy ewentualnie, składanie co kwartał oświadczenia /informacji o stanie zatrudnienia.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16:**

Zamawiający wyraża zgodę na składanie w terminie 14 dni na wniosek Zamawiającego oświadczenia o stanie zatrudnienia.

PREZYDENT  
Czesław Berdowski

mgr inż. Joanna Misiurek  
Inspektor Publicznych  
Zadaniach Specjalnych

PODINSPEKTOR  
Joanna Misiurek

